

Contato - Letícia

De: Administrativo - Cisga <administrativo@cisga.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 3 de março de 2023 10:15
Para: 'Comercial3 - RS Hospitalar'
Cc: contato@cisga.com.br
Assunto: RES: DUVIDA - PE 02/2023 - CISGA

Prezados senhores, segue resposta ao pedido de esclarecimento:

"Bom dia!

Estamos cotando o edital PE 02/2023 e no item 200 - fitas de HGT preciso confirmar se a quantidade de aparelho solicitada é realmente de 15.825 monitores de uma única vez ou se podemos substituir os monitores gradativamente conforme necessidade?

Pergunto sobre o quantitativo, pois a quantidade de monitores impacta diretamente no valor das tiras."

Resposta:

1. Destinatário do pedido de esclarecimento:

O pedido de esclarecimento foi enviado na quinta-feira, 2 de março de 2023 10:44 para o e-mail "assessoria@cisga.com.br". Cabe destacar que o instrumento convocatório definiu claramente para qual e-mail devem ser direcionados eventuais pedidos de esclarecimento. Vejamos:

"6 DAS INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS (disciplina estabelecida conforme Decreto Federal nº 10.024/2019, em especial, seu art. 23)

6.1 Quaisquer informações complementares e esclarecimentos relativos ao edital ou ao processo licitatório deverão ser dirigidos ao pregoeiro 03 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública, exclusivamente por meio eletrônico via internet, no endereço indicado no item 5.2 do edital (grifo nosso)."

"5 DAS IMPUGNAÇÕES AO EDITAL

*5.2 A impugnação ao edital deverá ser encaminhada **EXCLUSIVAMENTE** ao seguinte endereço eletrônico: administrativo@cisga.com.br, acompanhada de suas razões."*

Assim, esclareço que tal solicitação deveria ter sido encaminhada exclusivamente para o e-mail administrativo@cisga.com.br.

2. Resposta ao objeto do pedido de esclarecimento:

A quantidade de monitores presente no edital foi repassada pelos municípios ao CISGA, se tratando do somatório das quantidades repassadas pelos municípios participantes. A nossa experiência no acompanhamento dos pedidos, após a assinatura da Ata de Registros, indica que os municípios não pedem todos os monitores de uma só vez. Ou seja, as compras ocorrem de maneira a atender a necessidade da ocasião e os monitores serão substituídos gradativamente conforme necessidade.

Estamos à disposição.

Att.
Giana M. Lorenzon

Supervisora Adm. CISGA
(54) 3462 2871

De: Comercial3 - RS Hospitalar <comercial3@rshospitalar.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 2 de março de 2023 10:44
Para: assessoria@cisga.com.br
Assunto: DUVIDA - PE 02/2023 - CISGA


Bom dia!


Estamos cotando o edital PE 02/2023 e no item 200 - fitas de HGT preciso confirmar se a quantidade de aparelho solicitada é realmente de 15.825 monitores de uma única vez ou se podemos substituir os monitores gradativamente conforme necessidade?


Pergunto sobre o quantitativo, pois a quantidade de monitores impacta diretamente no valor das tiras.




Eymi Eifle
Vendedor Externo

 (51) 3347-9000

 (51) 98047-1081

 eymi.rshospitalar

 comercial3@rsho